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HSBC Wskaźnik Rynków Wschodzących 
Rynki wschodzące w awangardzie globalnego odrodzenia gospodarczego - 
wskazuje indeks HSBC 

Główne wyniki badań 
• Produkcja rynków wschodzących najwyższa od 

roku. 
• Wzrost zatrudnienia po raz pierwszy od 12 

miesięcy. 
• Indeks HSBC EMI wzrasta z 50,7 w Q2 do 55,3 w Q3. 

“Rynki wschodzące w dalszym ciągu pozostają 
motorem wzrostu gospodarki światowej” 

 

- Michael Geoghegan, Dyrektor Generalny Grupy 
HSBC 

Podsumowanie 
HSBC, czołowy międzynarodowy bank na rynkach 
wschodzących, rozpoczyna dziś publikację 
największej analizy danych ekonomicznych z rynków 
wschodzących – indeks rynków wschodzących HSBC 
(ang. HSBC Emerging Markets Index, w skrócie EMI) 
– z której wynika, że rynki wschodzące 
najprawdopodobniej znajdą się w awangardzie 
globalnego odrodzenia gospodarczego.  

Indeks EMI banku HSBC powstaje w oparciu o dane 
zebrane od ponad 5 000 kierowników ds. zakupów w 
przedsiębiorstwach z 13 krajów i stanowi istotny 
wskaźnik kondycji gospodarek oraz firm na 
wschodzących i szybko rozwijających się rynkach 
świata. Nowy indeks wskazuje, że produkcja rynków 
wschodzących w Q3 odnotowała znaczący wzrost, a 
wskaźniki prognostyczne sugerują dalszą poprawę w 
Q4. 

Stephen Green, Przewodniczący Grupy HSBC Holdings 
plc powiedział: „W miarę jak gospodarczy ośrodek 
ciężkości przesuwa się z Zachodu na Wschód, siła 
gospodarcza rynków wschodzących będzie odgrywać 
coraz bardziej znaczącą rolę w rozwoju rynków 
finansowych i stosunków międzynarodowych. Indeks 
rynków wschodzących  HSBC  daje  unikalną możliwość 
wsłuchania się w bicie serca rynków wschodzących".  

Bank HSBC, który obsługuje ponad 100 milionów   
klientów  w  86  krajach  i  terytoriach, został założony 
w Hong Kongu i Szanghaju w 1865 roku i jest 
największym międzynarodowym bankiem rynków 
wschodzących na świecie. To czołowy 
międzynarodowy bank działający w Chinach oraz 
największy międzynarodowy bank w Azji i na Bliskim 
Wschodzie, posiadający ponad 4 000 oddziałów w 
Ameryce Łacińskiej. 
 

 
Michael Geoghegan, Dyrektor Generalny Grupy HSBC 
Holdings plc powiedział:  
 „Tworzenie tego istotnego wskaźnika ekonomicznego 
przez HSBC ma głęboki sens.  Podczas podróży do Azji, 
Ameryki Łacińskiej i na Bliski Wschód, które odbyłem w 
tym miesiącu, stało się dla mnie jasne, że te gospodarki 
posiadają dziś autentyczną dynamikę i rozmach w 
porównaniu do niewypałów, jakimi okazały się niektóre 
gospodarki na Zachodzie. Pierwszy indeks rynków 
wschodzących HSBC wskazuje, że rynki wschodzące 
pozostają motorem wzrostu gospodarki światowej.” 

Indeks EMI banku HSBC wzrósł z 50,7 w Q2 do 55,3 w 
Q3, sygnalizując najwyższy kwartalny wzrost produkcji i 
usług na rynkach wschodzących od Q2 ubiegłego roku. 
Indeks znacząco wzrósł po uprzednim rekordowym 
spadku do poziomu 43,8 odnotowanym w ostatnim 
kwartale ubiegłego roku oraz 44,3 w Q1. Wynik poniżej 
50 wskazuje na spadek produkcji w danym kwartale, a 
wynik powyżej 50 – sygnalizuje jej wzrost. 

Stephen King, Główny Ekonomista HSBC powiedział: 
„Choć Stany Zjednoczone pozostają najważniejszym 
partnerem handlowym dla wielu krajów rozwijających 
się, to ich względne znaczenie spada. Spodziewamy się, 
że gospodarki krajów rozwijających się odnotują w 
przyszłym roku wzrost gospodarczy na poziomie 6,0%, 
podczas gdy gospodarki krajów rozwiniętych wzrosną 
zaledwie o 1,8%.” 

Indeks HSBC EMI jest obliczany z wykorzystaniem 
uznanych i wysoce wiarygodnych danych PMI (indeks 
kierowników ds. zakupów) zebranych przez firmę Markit, 
specjalizującą się w dostarczaniu informacji 
finansowych. HSBC ogłosił w ostatnim czasie, że we 
współpracy z firmą Markit sfinansuje i stworzy indeksy 
PMI dla kilku rynków wschodzących. 
 
Indeks HSBC EMI będzie publikowany kwartalnie i 
dostępny za pośrednictwem: 

 
www.hsbc.com/emergingmarketsindex.   

 
Następny indeks rynków wschodzących zostanie 
opublikowany 7 stycznia 2010 roku.  
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Po dalsze informacje prosimy o kontakt: 

HSBC 
Juliet Sampson, Chief Economics, Emerging Europe 
Telefon: +44 20  7991 5651 
Email: juliet.sampson@hsbcib.com

HSBC Media relations 
 Aleksandra Leszczynska 
Corporate Affairs Team Leader, HSBC Bank Polska SA 
Telefon: +48 22 314 0 305, +48 723 680 249 
Email:aleksandra.leszczynska@hsbc.com

Magdalena Ujda 
Junior PR Specialist, HSBC Bank Polska SA 
Telefon: +48 22 354 0 644, +48 606 218 614 
Email: magdalena.ujda@hsbc.com 
 

Uwagi na temat danych: 
HSBC Wskaźnik Rynków Wschodzących (EMI) jest ważonym łącznym wskaźnikiem opracowanym na podstawie badań Wskaźników 
Managerów Logistyki (PMI) przeprowadzanych w krajach gospodarek wschodzących takich jak: Republika Czeska, Izrael, Meksyk, Polska, 
Singapur, Afryka Południowa, Korea Południowa, Tajwan, Turcja i gospodarkach krajów BRIC (Brazylia, Rosja, Indie, Chiny), których 
znaczenie jest coraz większe. Ogólnie badania śledzą zmiany warunków gospodarczych w ponad 5,000 firm.  
EMI oparty jest na przeglądzie Wskaźników Managerów Logistyki (PMI), który jest obecnie najbardziej śledzonym badaniem 
warunków gospodarczych na świecie i posiada renomę za dokładność przewidywania oficjalnych statystyk. Dane z badań we 
wszystkich krajach są zbierane przy wykorzystaniu tych samych metod, a grupa respondentów ustalana jest według położenia 
geograficznego i według Międzynarodowej Standardowej Klasyfikacji Rodzajów Działalności (ISIC), w oparciu o udział w PKB.  
Odpowiedzi uzyskane podczas badania odzwierciedlają ewentualne zmiany w bieżącym miesiącu w porównaniu z miesiącem 
poprzednim, opierając się na danych zebranych w połowie miesiąca. Dla każdego wskaźnika obliczany jest wskaźnik „dyfuzji”, który 
jest sumą pozytywnych odpowiedzi plus połową odpowiedzi, które są „takie same”. Wskaźniki dyfuzji mają właściwości wskaźników 
głównych i stanowią wygodny zbiorczy sposób określenia przeważającego kierunku zmian. Wartość wskaźnika powyżej 50 oznacza 
całkowity wzrost zmiennej, a wartość poniżej 50 całkowity spadek. Wszystkie dane są sezonowo modyfikowane.  
Dane zebrane w poszczególnych krajach dla sektora przemysłowego i usługowego są następnie przetwarzane w oparciu o wkład 
kraju i regionu w PKB, aby dostarczyć wskaźników dla gospodarki danego kraju lub dla całej strefy rynków wschodzących.  

HSBC Holdings plc: 
HSBC Holdings plc, firma partnerska Grupy HSBC ma swoją główną siedzibę w Londynie. Grupa bankowa świadczy usługi klientom 
na całym świecie i składa się z 8,500 biur w 86 krajach i regionach w Europie, regionie Azji i Pacyfiku, Amerykach, na Bliskim 
Wschodzie oraz w Afryce. Łączne aktywa banku na dzień 30 czerwca 2009 roku wynoszą 2,422 mld dolarów amerykańskich. HSBC 
jest jedną z największych instytucji bankowo - finansowych na świecie. Hasłem przewodnim banku jest „lokalny bank o światowym 
zasięgu”. Po dalsze informacje prosimy odwiedzić stronę internetową: www.hsbc.com. 

HSBC na rynkach wschodzących: 
 HSBC został założony w Hong Kongu i Szanghaju w 1865 r. 
 HSBC jest największym międzynarodowym bankiem na rynkach wschodzących. 
 W 2008 roku zysk przed opodatkowaniem (PBT) osiągnięty przez HSBC w Azji, Ameryce Łacińskiej Ina Bliskim Wschodzie 

wyniósł 13,96 mld USD. 
 HSBC zajmuje czołową pozycję wśród międzynarodowych banków w Chinach:  

o w 2008 roku zysk przed opodatkowaniem (PBT) osiągnięty przez HSBC w Chinach wyniósł 319 mln USD;  
o 89 oddziałów w 20 miastach, plan zakłada otwarcie 100 oddziałów do końca 2009 roku; 
o 5 oddziałów na obszarach wiejskich; planowane jest otwarcie dwóch kolejnych do końca 2009 roku. 

 HSBC zajmuje czołową pozycję wśród międzynarodowych banków na Bliskim Wschodzie. 
 HSBC posiada ponad 4 000 oddziałów w Ameryce Łacińskiej. 
 Strategia Bankowości Globalnej i Rynków HSBC (ang. Global Banking and Markets) opiera się na rynkach wschodzących i 

koncentruje na finansowaniu:   
o 47% rekordowego zysku przed opodatkowaniem banku HSBS (PBT) w wysokości 6,3 mld USD pochodzi z 

rynków wschodzących;  
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o bank otrzymał najważniejsze nagrody w branży, w tym tytuł „najlepszego banku rynków wschodzących” (Best 
Emerging Markets Bank) przyznawany przez miesięcznik Euromoney. 

 HSBC posiada największą międzynarodową franczyzę bankowości komercyjnej: 
o 3,1 mln klientów, w tym 53% na rynkach wschodzących; 
o W 1. półroczu 2009 roku 57% zysku przed opodatkowaniem (PBT) pochodziło z rynków wschodzących. 
 

O dostawcy danych HSBC 

Markit:  
Markit jest międzynarodowym dostawcą usług informacji finansowej. Firma zatrudnia ponad 1,200 pracowników w Europie, Ameryce 
Północnej i rejonie Azji i Pacyfiku. Ponad 1500 instytucji finansowych korzysta z jej niezależnych danych w celu zmniejszenia ryzyka, 
poprawy wydajności oraz aby sprostać wymaganiom prawnym.  

Markit Economics: 
Firma Markit Economics jest specjalistycznym dostawcą badań gospodarczych oraz wskaźników ekonomicznych, włączając Wskaźnik 
Menagerów Logistyki (PMI), który obecnie jest dostępny dla 26 krajów, włączając kluczowe państwa strefy euro oraz kraje BRIC. Wskaźnik 
PMI stał się obecnie najczęściej obserwowanym badaniem warunków gospodarczych na świecie, doceniany przez banki centralne, rynki 
finansowe oraz przez osoby podejmujące decyzje biznesowe za dostarczanie aktualnych, dokładnych i często unikalnych miesięcznych 
wskaźników trendów w gospodarce.  

 

 
Chris Williamson, Chief Economist 
Telefon + 44 20 7260 2329 
E-mail chris.williamson@markit.com

Claire Gorman, Corporate Communications 
Telefon +44 20 7064 6032 
E-mail claire.gorman@markit.com
 

 

Prawa autorskie do niniejszego raportu HSBC Wskaźnik Rynków Wschodzących posiada firma Markit Group Limited. Kopiowanie, 
rozprowadzanie i przetwarzanie jest zabronione bez pozwolenia Markit. Markit nie przyjmuje żadnej odpowiedzialności związanej z 
informacjami (danymi) zawartymi w niniejszym raporcie, nie odpowiada także za błędy, nieścisłości, przeoczenia oraz opóźnienia danych, 
ani za żadne działania uzależnione od ww. opuszczeń. W żadnym wypadku Markit nie jest odpowiedzialny za specjalne bądź przypadkowe 
szkody wynikające z używania danych. Markit, PMI i Purchasing Managers’ Index są znakami firmowymi posiadanym przez Markit Group. 
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